Prefeitura Municipal de Jaciara
ESTADO DE MATO GROSSO
ADM / 93 - 96 RETOMANDO O PROGRESSO

LIIí4, no

sântriona a

CELSO
Prefe

CELSO OL
Prefe i t

Registrãda e publ ica de

LEI NR. É,6€]/97, DE 09 DE |íAIO DE 1.9?7

O Prefeito líunicipal de Jâciarà-ltT!
uso de suas atribuiçoes legais,
FAz. SABER que a Câmara de Vereadores
Êeguintes Lei:

nr.

CELSO OLIVEIRA

êprovou e ele

Artigo 10 - O Artigo 2q, de Lei
b6L/97, de O2.O4.i7, passá a viger com a seguinte redaçàt::

"ARTIEO 2a_ - Fica o Poder Executivo
autorizâdo a conceder desÊontos de 157. (quinze por cento) aos
contribuintes gue efetuarem o pàgaírÊÍrto dos débitos insrri-tos eín
dlvida ativa, até o dia 3O de junho de 1.997 -"

Artigo 2o - Esta Lei entrarâ em vigor na
dàtâ de suâ publiceçao, revogàdas as dispoEiçoes en csntrário.

GABINTE DB PREFEITO I"IUNICIPAL
El,t 09 D IíAIO DE L.?97

DESPACHO: Sanciono â presente Lei" sen ressâlvár.

IVEI I I,,ÍA
ipa I

EIRA
Mun i

A
I

vigente, coo efixãção nos lugâres
Lei l'lunicipal. Dãta suprà.

ã

EonformidâdEr com â legislaçao
de costume estabelecidos por

c

líAR I A TEREZA
Sec. I'lunicipaL

O
DOS SANTOS LII.IA
de Administraçao

Av. Antonio Ferreira Sobrinho. t075 - Fone: (065) 461-l!0E - Fax: (065) 461-2255 - CEP 78t20-000 - Jaciara - Mato Grosso

,
I

"DA NOVA REDAçAO AO ARTIGO 29! DA
LEI NR. NR. ê61197, DE O2.O4.97!
E DA OUTRAS PROVIDENtrIAS. "

Prefeitura Municipal de Jaciara
0l
.K

ESTADO DE MATO GROSSO
ADM / 93 - 96 RETOMANDO O PROGRESSO

I"IENSAGEI"I AB PRtrJETtr DE LEI NR. 011/97! DE 2E} DE AERIL DE 1.?97

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

Eensiderándo que o prazo de ínenos de
trinta dias, estaheleci.ds pelo artigo =egundo, da Lei nr. àé,L/97,
de O2.O4.97, relativa e cc}nEessà(] de descontos no valor do dÉbito
inscrits em dlvida ativa junto a Fazenda pública t'lunicipal deJàci.arâ-t'lT, nas foi suficiente pera qlrGr hauvesse ume divulgaçao
mais abrangente, no Bentj,dlf de que tEda á populaçao Jaciarense
tornasse csnhecimento dos reais beneficios que à idpntificàdà lei
husca oferecElr aos contribuintêr muniripaisi

gBnsidêrendÍ, que, em con5êquÊntrie dajustificativa apresentada acima, pouccrs contribui.ntes prcrurarafll
a tesouraria da Prefej.turà! no sentido de quitar rlE seus débitos
pendentes cc,ín (] cElncedido desconto!

B
Eonsiderando á identificeda necessidade

prezo estabelecids pÊl8 referido artigo

Este Executivo l"lunicipà1 encaminher prlts
presente, Projeto neste sentido, Fara que Fcrssam r Vorses
ExcelênEias, após apreciado, transfErmá-lo en Lei, em REGIrIE DE
URGENCIA, nos termos do artigo 55. da Lei trrgânci.a Hunicipal de
Jaciara, co,t rElnvocáçscts de sessoes ex treordinârias ! dada a
fi.nalidade a guet se destina e o Frazo necessáris a suã slxGtcuçao,
de confBrmidade coín o artigo 11? e parâgrafos de REEII"IENTO
I NTERNO dessã Eâmara Ilunicipal.

CELSO

eín
29t

prcrrE,gãrmBs
da lei àb4l?7 ,

EXI.|0 -
5F. ELIAS DOURADtr
I-ID. PRESI DENTE DA
DE JAC IARA-I.IT
NESTA

PreÍ to l.1un trãl
L

tr

DO NASCIMENTB
CAI.IARA I"IUNIEIPAL I}E VEREADORES

Renovando protestos de estima,
ct:nsideraçào e apreçt:, extensivos â seus pàres! subscreve mui

Aten rioseínen te.

Av. Antorio Ferreira Sobrinho, 1075 - Fone: (065) 461-130E - Fax: (065) 461-2255 - CEP 78320-000 - Jaciara - Mâto Gro§§o

.'fi'-).'
rt'l

lÂf
Prefeitura Municipal de Jaciara

oY

3
ESTADO DE MATO GROSSO
ADM / 93 - 96 RETOMANDO O PROGRESSO

PROJETO DE LEI NR. 011/97, DE 28 DE ABRIL DE 1.997

nr.

"ARTIGO 2o_ - Fica o Poder Executivo
autorizado a conceder descontos de 157. (quinze por cento) aos
contribuintes que efetuaren o pegaílento dos débitos insrritos eír
dlvida ativa, atÉ o dia 5O de junho de L.997.'

Artigo 29 - Esta Lei entrará em vigor na
dsta de sua publicaçào, rGrvogedâs às ditptlsi5oes eo contrário.

Artigo 10 - O Artj,go 2o, de Lei
661/97, de Q2.O4.97, passa a viger rolD a sêgui.nte redàçâo:

Eàbintc dl, Prefeito iíunicipal
Jaciara-llT, eog vint: e oito dias do eàr de ebril de hun
noveÊêntos e novcntr e sete.

de
llil

EELSO OLIVEI L I I.1A

Pref ito cipâl

Ay. AÍrtottio Ferreire Sobrinho, 1075 - Fore: (065) 461-130t - Fax: (065) 4ól-2255 - CEP 7tt20-000 - Jaciara - Maao Grosso

ry,

"DA àlÍlVA REDAçAO AO ARTIBO 2o, DA
LEI nR. NR. ê61197, DE O2.O4.97,
E DA OUTRAS PROVIDENC IAS. "

oÇ

F

IL

ú
f^i

ESTÁDO DE MÂTO GROSSO

CÂMARA MUNTCIPAL DE
'ACIANA

PÀR.ECER

COMISSÀO DE CONSTITI'II
E

'u§TrçÀ

çÀ0

0t
K

PR0CES§ON"572
PROT(rcOI.O GERAL N" 2114
A§§IINTO: Proieto de Lci N"OII, de 28 de rbril de 1997

RETÁIÚRIO

O Erecuttvo Municiprl aprerentr o projeto de
Lci n" tllD7, de 2t de rbril de 1997, que *I)á nova redrçõo ao
Artigo 2o, dü IÉi N' ffill:t7, de ü2.M.97 e dá outrrs
providênciag". O Exec'utivo Pretende alterur o rrtigo 2" que
consede o decconto de 1'5% (quinzr por cento) poro os

contribu[nter em dÍvida ativr até 30.04.97, o Projeto altera o
pruzo derte derconto rté 30.06.97. A intençÍo da prorrogrção do
prozo é para melhor informar a comunidade atravér de
campanhrs, incentivrndo os contribuíntes a quitorem ceus
débitor.

O Projeto ertú revertido dar formalidader legair,
dentro dr regiuentrlidade, contitucionalidade e Iegolidde

FAVORÀVEL à aproveção.N PARE

abril de 1997

RELATOR
Júnior

coMr§sÃo DE coNsrrrurçÃo E JusrrcÁ

D0

rARECER DÁ coMrssÃo DE coNsrrrurÇÃo r rusuçl

PR(rcE§§ON"572
PROTOCOIJO GERÁL N' 2814
Â§§UNTO: Projeto de Lei n'011D7 ( EXECUTM)

A ComissÍo reunida nerta datt, rpór ectudoa e aceite
do porecer da R,ehtoria, tomos p€ls Lcgtlidade'
Regimentolidade e Constitucionslidade dr matéris.

Noro psrccer FAVOB,IIVEL a aproveçõo.

JA ABRIL DE 1997

PRESII)

Júnior
Ttl'o

únior
},IEMBRO

liotto